資優相關特殊需求領域課程教學設計格式
	科目
	□創造力  ■領導才能

□情意發展□獨立研究
	應用方式
	■單獨設計
□融入(情意發展)

	單元名稱
	領導有方  才能無限
	適用對象(如一般智能、數理資優班、語文班)
	■國小3-5年級一般智優班

□國中年級班

□高中年級班

	融入議題
	□家庭教育  □生命教育 □品德教育    □人權教育  □性別平等教育 

□法治教育  ■環境教育 □海洋教育    □資訊教育  □科技教育

□能源教育  □安全教育 □生涯規劃    □多元文化  □閱讀素養
□戶外教育  ■國際教育 □原住民族教育□其他

	活動時間
	  18節(540分)
	設計者
	陳麗竹、許家維、吳玳綺、謝依珊

	設計理念
與
教材分析
	1.藉由團康活動，培養學生的團隊合作精神。

2.藉由不同人數之分組任務，使學生能了解團隊中每個人的角色及其重要性。

3.透過情境模擬，體驗個人和團體、領導者和被領導者的差異，進而能嘗試開放溝

  通與協調。

4.透過活動回顧與討論，帶領學生進行分享，引導其自我察覺與反省，藉以瞭解個

  人的行為，將如何影響整個團隊的動力。

	學生能力分析
	1.語言能力強，能清楚地表達自己的意思。
2.人緣好，在班上很具影響力。
3.具有企畫能力，很會籌辦團體活動，例如：慶生會、郊遊或啦啦隊比賽等。
4.主動積極，熱心服務。
5.喜歡參與活動，善於社交。
6.在團體活動中，常居於領導的地位。
7.處理事情能因時因地制宜，具有應變能力。
8.處理事情能尊重別人，善於協調團體內部同意見。
9.常被選為幹部，並能顯現出其領導能力。

	核心素養
	1.人際關係與團隊合作
2.系統思考與解決問題

3.規劃執行與創新應變

4.藝術涵養與美感素養

	學習表現
	1a-Ⅲ-2 能掌握在不同任務中自己應承擔的責任。
1a-Ⅲ-1 能釐清成員彼此的責任。
1a-Ⅳ-3 能以民主的方式劃分成員的任務與權限範圍。
1b-Ⅳ-2 能針對計畫內容分派適當的負責人。
1c-Ⅱ-1 能分辨各種線索與任務之間的關連性。 

1c-Ⅱ-2 能掌握任務內容與目標的關連。 

1c-Ⅱ-3 執行任務中遇到困難時會求助他人或尋求更多解決資訊。
1c-Ⅴ-3 執行任務時能釐清自己與成員在團體中的定位與職責。
2a-Ⅱ-1 能以溫和的態度與成員溝通。
2a-Ⅱ-6 能運用感受力與想像力覺察團體生活中的美感。
2a-Ⅲ-5 能察覺成員之間衝突的原因，必要時尋求他人協助。 

2a-Ⅲ-6 能表達分享團體生活中的美感經驗。
2b-Ⅲ-1 能使用各種不同的解決問題方法。
2c-Ⅳ-1 能在合作中營造互相激勵的學習情境。 

2c-Ⅳ-2 執行任務時能表揚成員的優異之處。
	學習內容
	1.興趣多元可能產生的影響
2.引發動機的條件（心理需求、自我效能、目標價值等）

3.與不同身分者（如：性別、關係）的人際互動。

4.團隊合作的意義、重要性。

5.有效參與團隊的態度與方法。 

6.團隊中的角色、衝突與有效運作技巧。

7. 生活美感來源的多樣性與可及性。 

8.美的感受力、想像力、創造力與實踐力。 

9.發揮創造力面對與解決生活問題。

10.與同儕相處：同儕相處的不同型態、面對觀點不同或敵意時的覺察與

自處、自己對同儕的影響、友誼的經營。

	學習目標
	1.學生能了解成功團隊的要件，並對於領導者和被領導者有正確認知。

2.在擔任幹部時，能運用技巧領導班級團隊或各項活動團隊，並進行有效溝通與協調。

3.透過自發、互動、共好理念，以減少學生於團體中容易存在的缺乏信任、懼怕衝突、
欠缺投入、逃避責任等問題。
4.培養學生的團隊合作精神。
5.體驗個人和團體、領導者和被領導者的差異，進而能嘗試開放溝通與協調。

6.引導其自我察覺與反省，藉以瞭解個人的行為，將如何影響整個團隊的動力。
7.能運用技巧領導班級團隊或各項活動團隊，並進行有效溝通與協調。

	參考
資料
	1.領導才能學習表現
2.領導才能活動
3.永福國小資優課程架構

	教
學
流
程

	第1-3節
	教學資源
	時間
	評量方式

	
	就是愛share

1.小朋友破冰：學習單「任務清單」

2.將所有小朋友分組，名牌後方有一張卡通人物。

2-1請學生依照卡通人物找到自己的組別。

3.分好組別後：

3-1自我介紹

3-2小組組員回饋任務問題

3-3並創作出領導才能隊徽(需有個人的名字)：學習單「團隊的象徵－領導才能隊徽」

4.創作撲克牌塔:需用最少的撲克牌做出最高的塔。
	1.撲克牌*12

2.全開海報10+2張

3.A4白+粉紅+藍各*1
4.便貼5顏色各*2

5.名牌套*30(大)

6.金+銀色圓貼
	3個小時
	1.口頭發表
2.分組討論

3.實作評量

	
	第4-6節
	教學資源
	時間
	評量方式

	
	品牌Logo show

1.LOGO商標與企業團隊
2.LOGO與設計美學
3.設計領導才能LOGO徽章
每人設計LOGO草圖，結合小組5人討論完成一款代表性
的LOGO徽章設計。此件作品進行徵選。
4.甄選LOGO SHOW

(活動一)小組輪流扮演企業老闆、設計師、客戶對設計的
LOGO進行徵選
(1)設計師小組：介紹設計理念、團隊形象、行銷服務
(2)企業老闆小組：經濟效益評估、建設性看法、優點
(3)客戶小組：客戶需求、市場接受度、優點與改進
(4)專業顧問
(活動二) 徵選結果與展示
	1.圓規*4

2.橡皮擦+尺+2B筆*25

3.麥克筆6盒

4.彩色筆6盒

5.平面設計方格紙*25


	3個小時
	1.口頭發表

2.分組討論

3.實作評量

	
	第7-9節
	教學資源
	時間
	評量方式

	
	連線計畫

活動三：撲克牌接龍
 1.分四種花色-背花色的位置

    Level<1>：1色( Level<2>：2色(
    Level<3>：3色( Level<4>：4色

 2.總結

 (1)學生討論          
(2)分析與投票

活動四:1-50的接龍翻牌

 1.準備1-50的大數字卡

 2.打亂擺在地上

 3.讓學生合作將1-50照順序翻開，若有錯則全部翻

   回背面，從頭再來。

 4.總結

  (1)學生討論  

  (2)分析與投票
	1.撲克牌4付
2.碼錶1個

3.A4紙50張
4.護貝膜50張

5.全開海報紙4張

6.彩色筆4盒
	3個小時
	1.口頭發表

2.分組討論

3.實作評量

	
	第10-12節
	教學資源
	時間
	評量方式

	
	跳島任務
禁制之島--遊戲規則-附件一
	1.禁忌之島5組

2.電腦
3.投影設備ppt
	3個小時
	1.口頭發表

2.分組討論

3.實作評量

	
	第13-15節
	教學資源
	時間
	評量方式

	
	顛「導」乾坤，信步而行

阿瓦隆—遊戲規則-附件二
	1.阿瓦隆*4

2.撲克牌*1
	3個小時
	1.口頭發表

2.分組討論

3.實作評量

	
	第16-18節
	教學資源
	時間
	評量方式

	
	同舟共濟

渡河遊戲

1.10人一組，每一組分得6-8個巧拼地墊

2.請整組合作渡河，巧拼不能空著，一定要有人踏著，

  當有地墊空下來的時候，老師須移除空下來的地墊

3.所有的人都要移動過河   

4.討論與分析
	巧拼地墊*20
	3個小時
	1.口頭發表

2.分組討論

3.實作評量


<附件一>

禁制之島 (Forbidden Island)遊戲規則
遊戲方式簡介:遊戲採回合制。分散於島嶼各地的玩家，將可以在每回合中決定探索島嶼的方式。每回合島嶼的各陸塊也將隨機下沉，玩家究竟該拯救島嶼不停沉沒，或者努力挖寶好趕緊逃出升天，將是這款合作遊戲的致勝關鍵。
 其他:適合2-4位玩家一起遊戲，每場遊戲時間約30-60分鐘。
 遊戲道具介紹 
地圖板塊
1. 共24塊，用來拼成「禁制之島」的島嶼地圖。初階玩家可將島嶼拼成最基礎的形狀（如圖1），高階玩家則可自由創作島嶼的形狀，或參考官方提供的圖形來拼（如圖2）。
2. 每塊地圖板塊都有正反二面，彩色的一面代表完全乾燥的土地，灰階的一面代表被水淹沒到一半的土地。每當翻開水災牌時，被翻到的地圖板塊也將隨之淹水，若被水淹沒到一半的地圖被翻到水災牌，則該板塊消失，島嶼則逐漸破碎。
3. 板塊上若標示有顏色的小人圖示，則為該顏色玩家的出生地。
4. 玩家必須位於標有寶物圖樣的板塊，才能進行換得寶物的動作。每種寶物都有兩塊可換寶的地圖板塊。
5. 有一張「貪婪傻瓜停機坪」的地圖板塊，玩家必須在取得所有寶物後，全數移動到該處，才能搭乘直昇機逃離。
[image: image1.jpg]KAERE



↑ 最初遊戲的場景就像這樣，把道具一一放好。
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↑ 地圖板塊與水災牌的對應關係。
[image: image3.jpg]


  四種寶物各有兩塊專屬的地圖板塊，收集滿寶物排的玩家必須移動到此才能換寶物
 [image: image4.jpg]


↑ 其中有六塊主題都是門的地圖，右下角有標示小人，是角色的出生地。對應有角色說明卡。而最右下角的那塊地圖，就是「貪婪傻瓜停機坪」。
 [image: image5.jpg]


   ←更難的地圖排法如上 

水災牌
1. 對應24張地圖板塊，水災牌也有24張，顯示這島嶼上的24個地點（板塊）。
2. 每回合中，輪到的玩家都必須翻開規定數量的水災牌，被翻到的地圖板塊則從乾燥變成半淹沒，或從半淹沒變成消失。
3. 每回合必須翻出的水災牌張數，由當時的水位高低而定。
 水位指示表 
 1. 遊戲進行時，水位將從低逐漸升高，水位達最高時（表上的骷髏標記），則代表島嶼全部被大水淹沒了，遊戲宣告失敗。
 2. 每回合中，輪到的玩家可拿到新的兩張手牌，此時若拿到手牌中的特殊牌「水位上升了！」，則水位指示表的標記必須調高一格。
 3. 水位指示表上標記所指示的數字，為每回合必須翻出的水災牌數。
 4. 若想挑戰難度，就從高一點的水位開始遊戲！
[image: image6.jpg]


   抽到這些牌表示「水位上升了！」
 手牌
1. 手牌包含「寶物牌」、「水位上升了！」、「沙包」、「直昇機起飛」四大類。
2. 遊戲開始時，每人手上將有兩張手牌（但不含「水位上升了！」）。
3. 每回合玩家可從手牌堆上方獲得兩張新手牌。
4. 玩家手牌上限為五張，若超過五張，則需立即拋棄多餘的牌至手牌棄牌區。
 寶物牌
[image: image11.jpg]


a. 每種寶物各有五張寶物牌，因此四種寶物共有20張。
b. 當某位玩家擁有四張相同的寶物牌時，需前往標有寶物圖示的地圖板塊，才能換得該寶物。
c. 寶物換得後，用來換寶的四張寶物牌則放入手牌棄牌區。
 
 特殊牌-「水位上升了！」
 共有三張，翻出時水位上升，該牌即刻放入手牌棄牌區。
 

特殊牌-「沙包」
a. 共有兩張，可任意填補地圖上隨意一塊半淹水的區塊至乾燥。
b. 可於任意時間打出，不算為玩家的動作，打出後放入手牌棄牌區。
 

特殊牌-「直昇機起飛」
a. 共有三張，有兩種功能，每次擇一功能使用。
功能一：可將地圖上隨意一塊板塊上的人（不限人數）移動到另一任意板塊上。
功能二：當全數玩家皆移動到「貪婪傻瓜停機坪」的地圖板塊上，需使用此牌將全數玩家帶離島嶼（同時遊戲勝利）。
b. 可於任意時間打出，不算為玩家的動作，打出後放入手牌棄牌區。
 [image: image7.jpg]


    
 寶物
共四個，分別為火晶錐、眾洋之杯、鼓翅風像、地儀石。
人物棋子
1. 共六種顏色，分別為黃、紅、藍、綠、黑、銀。
2. 每種人物皆對應一張人物能力說明卡，能力將於後面說明。
  

遊戲方式
 

一、布局所有道具位置
 1. 如文章第二張圖所示，將所有道具擺好。（手牌與水災牌先洗好）
 2. 將水位指示牌的指示標記，移動到想玩的難度。
 3. 水災牌從上取六張，將這六塊地圖翻成半淹沒狀態，並將此六張置於「水災牌棄牌區」。
 
二、確定玩家顏色與定位
 1. 每位玩家隨機抽一個人物棋子，並將棋子置於地圖上標示的出生點。
 2. 最後一位抽的人為回合起始玩家，並以逆時針輪流回合。
 
三、拿取最初的手牌
 1. 從手牌堆中，抽出「水位上升了！」牌暫放一旁，玩家依次從剩餘牌的上方拿兩張牌。
 2. 所有玩家拿完牌後，將「水位上升了！」牌放回手牌堆中，洗牌後置於場中。
 3. 玩家的手牌皆為攤開使用，好讓大家得知彼此狀況，合作贏得勝力。
 
四、每一回合，玩家有三件事情要做：
 1. 執行三次（含以下）動作，共有四種動作項目可選擇：
 a. 移動：棋子移動一個格子為一次動作。玩家僅能移動到鄰近格子（上下左右），而無法一次斜角移動（斜角移動將視為兩次動作）。半淹沒的板塊也可踩上去或停留，但消失的板塊既不可停留於此，也不可跨越，需繞過去。
僅綠色玩家「探險家」可將斜角移動視為一次動作。
僅藍色玩家「飛行員」能毫無限制地移動到任何未消失的地圖上，並視為一次動作；每回合只能使用該功能一次。
僅黃色玩家「領航員」可將任一其他玩家移動兩步以下的範圍（不含一次性的斜角移動），此視為黃色玩家的一次動作。
僅黑色玩家「潛水夫」可無視消失的地圖板塊來移動，但不可停留其上。
b. 填補土地：將一塊半淹沒的地圖填補至乾燥，為一次動作。玩家可填補鄰近的地圖（上下左右），和自己站的那塊地圖共五塊的區域。
僅綠色玩家「探險家」可填補斜角的土地，所以他可填補的範圍有九宮格之廣。
僅紅色玩家「工程師」可於一次動作內填補兩塊土地，所以若他三次動作都用來填補，則至多可填補五塊地圖。
 c. 給牌：可將一張手上的寶物牌給予與自己站在同一地圖板塊上的其他玩家，此視為一個動作。（但有功能的特殊手牌是不能給的）
僅銀色玩家「信差」可沒有地域限制地給任一玩家寶物牌，同樣一次動作一張。
 d. 換得寶物：當玩家手上收集滿四張同樣的寶物牌，並位於標有該寶物的地圖板塊上，則 可運用一次動作來換取該寶物。換好後，手上的這四張寶物牌放回手牌棄牌區。（半淹沒 的島嶼仍可交換寶物）
 2. 從手牌堆上方，拿兩張新手牌。
a. 若此時手牌堆沒得拿了，則將手牌棄牌區中的牌洗過後，蓋回手牌堆重新使用。
b. 此時若拿到「水位上升了！」，則該牌即刻置於手牌棄牌區，水位指示牌的標記上升一格，並需將水災牌棄牌區中的牌洗過後，蓋回未翻過的水災牌堆上方，才繼續之後的流程。
c. 若翻到的兩張都是「水位上升了！」，則兩張一起置於手牌棄牌區，水位指示牌的標記上升兩格，但僅需將水災牌棄牌區中的牌洗一次，蓋回未翻過的水災牌堆上方，才繼續之後的流程。
d. 若翻到「水位上升了！」時，水災牌棄牌區中無牌，則無須洗牌即可繼續之後的流程。
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3. 依據現階段水位，從水災牌堆上方翻出指示數量的牌。
a. 翻到水災的地圖，則從乾燥變成半淹沒，或從半淹沒變成消失。消失的地圖連同對應的水災牌一起當作廢牌，於這局遊戲中不再使用。
b. 不可用特殊功能牌「沙包」來抵銷已翻出的水災牌。
c. 若玩家站在即將消失的地圖上，則玩家將立即游到鄰近（上下左右）的未消失地圖上；而若鄰近的地圖也都消失了，則玩家死亡，遊戲宣告失敗！
但，潛水夫可游到任何最靠近自己的地圖上，探險家可游到斜角的地圖上，飛行員則可飛到任何一塊地圖上。
d. 如果水災牌堆沒得拿了，將水災牌棄牌區的牌洗過後，蓋回水災牌堆重新使用。 
  

五、我們贏了！
當玩家們收集到所有寶藏，並移動到「貪婪傻瓜停機坪」後，需任一玩家使用「直昇機起飛」牌，則獲得勝利！（停機坪即使半淹水，也是可以起降唷！） 
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六、遊戲結束
 當發生下列情況時，遊戲立即結束，所有玩家輸掉遊戲。
1.尚未取得的寶物其所在版塊沉沒(非進水)。
2.直升機起降點版塊沉沒(非進水)。
3.角色所在的島嶼板塊沉沒，上下左右都沒有相鄰的版塊。
4.水位表的箭頭標記到達紅色骷髏頭圖案區域。

當玩家取得4項寶物，並都位於直升機起降點版塊，且有玩家擁有「直昇機」卡時，遊戲立即結束，所有玩家一同獲勝。
 
各顏色玩家功能集錦
 黃色領航員
可將任一其他玩家移動兩步以下的範圍（不含一次性斜角移動），此視為領航員的一次動作。所以，若玩家將三次動作皆用做移動他人，則可移動多達六格的距離。
 
 紅色工程師
可於一次動作內填補鄰近兩塊（上下左右）半淹沒的地圖。
 
 藍色飛行員
能毫無限制地飛到任何位消失的地圖上，此是為一次動作，且一回合僅能使用該功能一次。
當飛行員腳下的地板消失時，可即刻飛往任一還存在的地圖上。
 
 綠色探險家
可斜角移動或斜角填地，都視為一次動作。
當探險家腳下的地板消失時，可游到還存在的斜角地圖上。
 
 黑色潛水夫
可無視消失的地圖行動，但不可停留在消失的地圖上。
當潛水夫腳下的地板消失時，可游到離自己最近的地圖上。
 
 銀色信差
可沒有地域限制地給任何一位玩家寶物牌，一次動作一張，以此類推。
<附件二>
阿瓦隆桌遊遊戲介紹
遊戲內容物
遊戲圖板(3個，雙面)

角色卡(14張，7張藍色正義陣營，7張褐色邪惡陣營)

	人物名稱
	張數
	特殊技能
	代表陣營

	梅林
	1
	知道誰是邪惡方，但必須隱藏好自己身分
	正義陣營

	刺客
	1
	可刺殺梅林
	邪惡陣營

	亞瑟的忠臣
	5
	無
	正義陣營

	莫德雷德的爪牙
	3
	無
	邪惡陣營


領袖指示物(1個)

執行任務指示物(5個)

投票指示物(20個，10個贊成，10個反對)

聖盃卡(10張，5張成功，5張失敗)

陣營標記(5個，包括藍色及褐色雙面)

任務進度標記(1個)

投票次數標記(1個)

湖中女神卡(1張)

陣營卡(2張，包括正義陣營及邪惡陣營)
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遊戲人數
5~10人，以7~8人最理想
遊戲玩法
１.根據玩家人數，將對應的遊戲圖板面朝上置於桌面中央。將任務進度標記置於遊戲圖板中央第一回合的小圓圈上方，投票次數標記置於遊戲圖板下方1號圓圈上方。將執行任務指示物、聖盃卡、陣營標記、湖中女神卡及陣營卡置於圖板旁邊。隨機選一玩家擔任領袖，並將領袖指示物置於該玩家的面前桌上。根據玩家人數，將對應的角色卡正面朝下洗勻後，每位玩家分發一張。此外，所有玩家各分發2個投票指示物(1個贊成，1個反對)

２.有關不同玩家人數對應的正義陣營及邪惡陣營角色卡張數如下所示
 

	玩家人數
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	正義陣營
	3
	4
	4
	5
	6
	6

	邪惡陣營
	2
	2
	3
	3
	3
	4


無論玩家人數為何，正義陣營一定要放置「梅林」卡，邪惡陣營一定要放置「刺客」卡，其他特殊角色人物則由玩家們共同決定。在挑選完角色卡後，須讓所有玩家們知道此次遊戲所使用的所有角色卡人物。之後，所有玩家再一起執行下列行動(未使用的角色卡人物在行動階段中可跳過)：
(1)由擔任領袖的玩家說：「玩家請閉眼」，此時所有玩家皆須把雙眼閉上，並將1隻手於桌上握拳
(2)擔任領袖的玩家接著說：「邪惡陣營請睜眼」，此時擔任邪惡陣營的玩家，皆須睜開雙眼，互相確認彼此。在經過固定秒數後，由擔任領袖的玩家說：「邪惡陣營請閉眼」，此時睜開雙眼的邪惡陣營的玩家須把雙眼閉上
(3)擔任領袖的玩家接著說：「梅林請睜眼」，此時擔任梅林的玩家須睜開雙眼，擔任邪惡陣營的玩家皆須將原先握拳的手改成豎起大拇指。在經過固定秒數後，由擔任領袖的玩家接著說：「梅林請閉眼」，此時擔任梅林的玩家須閉上雙眼，原先豎起大拇指的玩家恢復成握拳狀態
(4)最後，擔任領袖的玩家說：「玩家請睜眼」，此時所有玩家皆把雙眼睜開，並開始進入遊戲回合
 
３.遊戲流程：遊戲共進行5個回合，各回合分成兩個階段
 (1)任務分配
 每個回合執行任務的玩家人數如下所示
	 玩家人數
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	第一回合任務
	2
	2
	2
	3
	3
	3

	第二回合任務
	3
	3
	3
	4
	4
	4

	第三回合任務
	2
	4
	3
	4
	4
	4

	第四回合任務
	3
	3
	4
	5
	5
	5

	第五回合任務
	3
	4
	4
	5
	5
	5


A.由擔任領袖的玩家決定分配執行任務的玩家，領袖亦可分配自己為執行任務的玩家。當玩家決定所要執行任務的玩家後，即將執行任務指示物發給執行任務的玩家
B.分配執行任務的玩家後，由在場所有玩家進行投票。此時，所有玩家進行公開投票，即從投票指示物(1張贊成，1張反對)中挑選出其中一張正面朝下置於桌上，之後同時翻開。若贊成票大於反對票，則表「任務分配」成功，直接進入「任務執行」階段。若贊成票不大於(小於或等於)反對票，則表「任務分配」失敗，由原擔任領袖的左手邊玩家成為新擔任的領袖，並將投票次數標記往後移動1個圓圈，重新進行任務分配。投票結果公佈後，各玩家將投票指示物收回至自家面前
C.若「任務分配」連續失敗5次，則由邪惡方直接獲得勝利
 

(2)任務執行
A.由擔任領袖的玩家發給每位執行任務的玩家各兩張聖盃卡(1張成功，1張失敗)，進行秘密投票。即從聖盃卡中挑選出其中一張正面朝下置於桌上，剩下的一張則正面朝下棄置於原聖盃卡堆旁邊。由領袖將所有投出的聖盃卡正面朝下洗勻後，再交給另一玩家洗勻。最後，將所有投出的聖盃卡逐張翻開公佈
B.擔任正義方的玩家只能投「成功」，擔任邪惡方的玩家可投「成功」或「失敗」。若最後翻開結果全部出現「成功」，由正義方得分。但若最後翻開結果出現1張以上「失敗」，由邪惡方得分
C.7位玩家以上的遊戲中，第4回合須要有2張以上「失敗」，才能由邪惡方得分
 

４.遊戲結束
(1)當各回合任務分配及執行完成後，擔任領袖的玩家將陣營標記置於遊戲圖板上的該回合圓圈內(正義方得分藍色面朝上，邪惡方得分褐色面朝上)。同時將領袖指示物傳遞給其左手邊的玩家，任務進度標記置於遊戲圖板中央次一回合的小圓圈上方，投票次數標記置於遊戲圖板下方1號圓圈上方，將執行任務指示物及聖盃卡放回圖板旁邊的聖盃卡堆，準備進行次一回合
 

(2)在5回合的出勤任務結束後，若正義方成功的完成3個任務，且5個任務皆順利執行，擔任刺客的玩家可亮出身分，並對梅林展開刺殺行動。接著，由擔任刺客的玩家開始猜測所有玩家們中，由哪一位玩家擔任梅林。若猜對，則邪惡方玩家獲勝。但若猜錯，仍由正義方贏得勝利
 

(3)在5回合的出勤任務中，只要正義方成功的完成3個任務，且5個任務皆順利執行，同時刺客未成功刺殺梅林，所有正義方玩家即為遊戲贏家。但若同1個任務中，連續5次無法順利執行，或是正義方在5個任務中出現3次失敗，或是刺客成功刺殺梅林，則由所有邪惡方玩家贏得勝利
